
modificaconvenzione 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Economico-finanziaria 

 
 
DETERMINAZIONE N.    1    DEL  11.01.2014 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento utenze USD Prato Sesia.   
 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno  undici  del mese di  gennaio   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale n. 2 in data 02.01.2014. 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 09 dicembre 2013 è stata 
deliberata una modifica all’art. 6 della convenzione, approvata con atto G.C. n. 60 del 9 
agosto 2010, con l’Associazione U.S.D. Prato Sesia per l’utilizzo del campo sportivo 
comunale; 
 
Visto che tale modifica, richiesta dal  Presidente della Società USD Prato Sesia, impegna il 
Comune all’erogazione di un contributo sotto forma di pagamento diretto delle utenze relative 
all’energia elettrica, gas e acqua;   
 
Dato atto che il pagamento delle utenze  è comunque vincolato ad un limite massimo di 
importo, sulla scorta delle effettive disponibilità di bilancio; 

 

Visto il parere della Corte dei Conti Liguria  n. 11 del 21.02.2011 il quale recita: “..Sono 
tuttora ammesse le contribuzioni a soggetti terzi per iniziative culturali,  artistiche, sociali, di 
promozione turistica che mirano a realizzare gli interessi, economici e non, della collettività 
amministrata, ossia le finalità istituzionali dell’ente locale. Tale iniziative, concretizzazione 
del principio di sussidiarietà orizzontale, rappresentano una modalità alternativa della 
realizzazione del fine pubblico rispetto alla scelta da parte dell’Amministrazione di erogare 
direttamente un servizio di utilità per la collettività..” 

 
Appurato che trattasi di un’attività svolta per fini chiaramente istituzionali e non di mera 
pubblicizzazione dell’immagine del Comune e che viene realizzata dalla Società sportiva  in 
modalità alternativa a quella svolta dall’Ente, come bene descritto sopra; 
     
Visto che occorre procedere all’impegno della spesa derivante dalla suddetta deliberazione a 
carico del bilancio di previsione 2014; 

 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare a carico del bilancio di previsione 2014 la somma di € 3.500,00 per il 
contributo a favore della Società USD Prato Sesia sotto forma di pagamento delle 
varie utenze del campo sportivo comunale. 

 
2) Di imputare  la suddetta somma di € 3.500,00  al cap. 181 cod. 1060203 del bilancio di 

previsione  2014, in fase di predisposizione; 
 

      3) Di provvedere, di conseguenza, alla liquidazione diretta delle fatture per il consumo di 
energia elettrica, gas e acqua presso il campo sportivo comunale. 

 
 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to  Paola Paesanti 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                   F.to  P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,   14.01.2014                                                                       IL MESSO COMUNALE 
               
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


